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politikái . 
szenzáció? 
A munkapárt és a Wekerle-

párt őszre fuzionálnak ?
Budapesten a legbeavatoltabb 

helyeken mint, teljes bizonyos-- 
gágot beszélik, hogy őszre, mi­
előtt még a parlament a nyári 
szünet után összeülne, meglesz 
a munkapárt és a-4H-as alkot­
mánypárt fúziója. Erre a leg­
utóbbi napokban Tisza István 
gróf is célzást tett. A fúzióra 
nézve állítólag Wekerle mi­
niszterelnök és Tisza közt vég 
leges a megegyezés, amely a 
legkisebb részletre is kiterjesz­
kedik. így tehát megszűnik az 
az anomália, hogy kisebbségi 

. kormány vezesse az ország 
kormányzatát. Akik a fúziós 
megállapodások részleteit is 
merik, azt mondják, hogy a 

' 43-as alkotmánypárt emelt fő 
vei mehet bele az egyesülésbe. 
Wekerle zseniálitása megcsi. 
nálta azt a csodát, hogy nem a 
maroknyi alkotmánypárt olvad 
be a hatalmas, egységes mun- 
kapártba, hanem fordítva: Ti- 
száék sétálnak át Wekerlékhéz.

elnevezést keresnek az uj* párt-'j 
’ nak,- amelynek programját a i 

munkapárt és 4S-as alkotmány- j 
párt program injából gyúrják 
egybe'. Hogy nri marad el az 

. egyikből és mi a másikból, azt 
egyelőre nem árulják el, de 

-mt mondják, hogy Wekerle a 
fúziós tárgyalásokon megle­
pően kemény derekúnak mutat­
kozott s az engedményekben 
oem ő ment él messzebb. így 
lehetővé vált, hogy a 48-as al­

kotmány párt tagjai minél na­
gyobb számban menjenek bele 
az uj pártba. Kiválások íormé- I 
azetesen lesznek, de számba *sb- 
vehető arányban. A megallapo- 

ás szerint a volt munkapártot 
°oja megillemi* az újonnan 
megüresedő föispáni állások 
bizonyos százaléka, Erre való 
^intettel az üresedésben -levő 
^hány. föispáni állást majd

11 megtörténte után
°kik be. Eddig szól buda-

híradásunk. Természete- 
fytyes szám ára 8 liPer.

son az uj alakulathoz, anélkül, 
hogy- annak létalapját ismer- 
nők, nenrazól-hatiink. EH szinte 
biz.()n,y.93nak.: Játszik, hogy a 

^munkapárt a megegyezés és az 
uralomban való részvétel ked­
véért jelentős engedmény eke­
telt, mert máskép el se tud­
nánk képzőin, hogy Wekerle, 

-akinek a politikája habár mér­
sékelt. is, de .kétségtelenül de 
mokratikusabb, r..dikálisabb Ti­
száénál - -"máskép belement 
volna a fúzióba, amikor 
ját programmja számára hatal­
masabb többségi pártot tudott 
volna összehozni az uj

a

válasz-
tás révéi), amelyre a királyi föl7 
hatalmazás még ma is a zselé­
ben van.
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I — A napközi otthonból. Gróf 
' Károlyi József oé főispánunk 
, if;u nép, a?ig ho_»y hazaérkezett 
; Here honhal Ibnl. azonnal meg­

látogatta r napközi otthont, 
| melyet az O.nagy szeretető ho­

zott létre. A gyermekek az is- 
s'p.i árryas udvaránjiárom.cáö7 

j portra osztva voltak fog alkoz- 
( búvá és végtelen ürömmel fo- 
I gidták az otthon védöangyalát 
' - volt ének, vers a jó grófnő 

tiszteletére (a verset ho’nap kö- 
| zörjüLi öől amikor meleg sze­

retettel szólt hozzájuk, nem egy 
kicsi napocska nyúlt felé és az­
zal a bizalommal ’ közvetlenség­
gel esiesr gtaki meséltek, melyei 
a megértül szeretőiét szokták 

. honorálni. Kérdésére, hogy 
- meddig tdfpon -otthon- azt 
: f-T-h-'j.: soká. Ő méltósága 

boldogan nézte a jó tápláléktól 
szín-«enó gömbölyű arcokat, 
van gyermek ki e röyid idő 
a'itt 2 3 kilót hízott. És.-iváu 
ságira augusztus I-én a Mantz

-- A király jóváhagyta József 
íőhwceg diszdoktorra választá­
sát. Kolozsvárról írják, hogy a 
király -leiratban érlvsiieita 
kolozsvári egyelem rektoré:, 
hogy tudomásul vette József 
főherceg diszd ok torrá való vá­
lasztását és megengedi, hogy a 
diszdoktori oklevél Józs f fő­
hercegnek kiadassák. Az egye­
tem azonnal .megkezdte az elő­
készületeket a doktoriá aratás­
ünnepélyére. A díszoklevél tér- ... .._____  ________

JLOÍ mi' 
“...... ........................................

felvettnek tnind-zun szegény­
gyermekek akik még az otthon 
a i s-i'iii-n nem részesültek Az 

i.j n könnyűivel fogadták az 
u’Lht'Mmn a jóJgos grófnőt s 
. hhez az örömhöz csatlakozik 
/ ejés varos h-hs közönsége 

h<gy ót itthon' üdvözölheti. A' 
M i'j?z kisdedovői napközi olt­

vasárn p (klulán -5 órakor lesz.
- Fröschl Mariska temetése.

leire hívta össze a menürendszer 
behozatala és a sörárak megálla­
pítása tárgyában. Az értekezlet 
eredményeképpen- kétféle menü 
lesz egy öt koronás, mely áll le­
ves, főzelék feltéttel, (8 dkg. hús) 
és tésztából; a hétkoronás menü 
pedig leves, .sült körzettel (12 dkg. 

.hús) és tésztából. Sörárakat szin­
tén módosították s pedig leszállí­
tották a korsót 1.50 rői 1.30 K. ra, 
a poharat pedig 90 f.-ről 80 fillérre.

Dr. Kerekes Lajos helyettes 
polgármester . bejelentél te, hogy 
Pollák Henrik a liszt elosztás és 
a pénzkezelésről lemondott. A bi­
zottság sajnálattal vette tudomásul 
Pollák Henrik lemondását s ön­
zetlen fáradozásáért' javasolja, 
hogy a közgyűlés köszönetét 
mondjon. A ' lisztelosztás a jövő-: 
ben városi kezelésbe fog igy át­
menni, az ezzel járó munkálato­
kat és zsákkezelést Steininger 
Lajosra bízta a bizottság. Steinin­
ger minden waggon iiszt szétosz 
fásáért 30 koronát, zsákok keze­
léséért waggononként 12 koronát, 
cukorelosztásérl waggononként 12 
koronát kér. A bizottság tekintet­
tel'arra, hogy a múltban csupán 
a iisztelosztásért waggononként 
60 K-t fizetett, az ajánlatot a 
közgyűlés jóváhagyásától függő­
lég elfogadta. A bizottság 10 
waggon burgonya vásárlását ha 
tárezta még el. Ezzel a gyűlés 
délben 12 órakor véget ért.

— Lehet fürdeni. Már többször 
megemlékeztünk róla, hogy a há' 

■"trom11 'iiiréé'iiák 1 KJylWrra Uft-icw......

"hjyg'l'LL. M"'>i vb mggn ar

! térni tanár férd tóttá latinra.
— Prohászka püspök üdvöz­

lése. Mohácsról jelentik : Folyó 
hó 21-én látogatott gyűlés: t -r 

i tollak a mohácsi népszövetség 
tagjai. A gyűlés lukey József 
indítványára egyhangúlag- üd­
vözölte dr. Prohászka. Ottokár 
székesfehérvári megyéspüspököt 
a keresztény Magyarország m , 
dekében megindított akciója al­
kalmával történt meghurcüiia- 
tása miatt, Schmldi Karoly 
gyógyszerész pedig „pro jővén- ' 

’lute catholica*4 mozgalmat is- í 
mertette és nyomban gyűjtés í 
indult meg a nemes ügy érdi- j 
kében.

Szuhogyról jelentik : a legutób­
bi idők eseményeire tekintettel'

SS. Kö:ó"”.ieg icszve’e. -Minden hölgy, 
aki .A'igán és • Világoson nyaral, 

, toron tg? -egy rózrái a holttestre, 
úgy, hogy a koporsót a Fröschl 
Mariska ao-nesie- és száz meg«száz 
hervadó rózsa tölti meg. S bizony 
a rózsákra sok gyengéd szívnek 
könnye is rápergett

A holttest elszállítás 3 suiyos 
; akadályokba ütközött. 'Az orvos 

Kajáron, a szolgabiró Enyingen, 
az alispán Veszprémben lakik s 

| mivel mindent személyesen kelien 
j eimleyni. még a hatósági intézke- 
* desek korrigálásai is, — váratlan 
; bonyodalmas merüllek fel. Így' 
i történt, hogy a temetés határidejét 
; sem voltak képesek pontosan 
I megállapítani. Pénteken délelőtt 

megérkezett a holttest a Király kút

pontból a város és'megye közön- ■

"a legmélyebb tisztjellé;—s— 
kesedéssei köszönti a helyi esc- ! 
port Prohászka Ottokár székes- | 
fehérvári megyéspüspököt, s j 
biztosítja arról hogy a keres.- 
tény magya/országért foiyiátott -

4 kiddel mében népünk mindig 
lelkesedéssel s oda .diósai fog 
mellette kitartani.

Helyreigazítás; Ke ler Izsó 1 
műszaki főtanácsos az allam ' 
építészeti hivatal főnöke aug. 1 ;

U'.LU V’. , IL I U r Jluiutld

[ s a temetés idejét—véglegesei)------
szombato: délután 5 órara állapí­
tották meg.

A menürendszer ma élet.
* be lép. Küzeilálasi bizottság ülé 

sé. .Ma deielött 11 órakor tartotta 
közellátási bizottság Kovács Á.

' Sándor tb. tanácsnok elnöklete 
1 mellett rendes beli ülését. Az el­

nök bejelentette, hogy a tegnapi 
nap folyamán helybeli szálloda

tol nem megy szabadságra 1 sokai es vendéglősüket—eftekez ■

teljesítő Áipádíürdő sz^'rhiány és 
csőrepedések miatt kénytelen volt" ' ' 
üzemét többszőrönként szünetel, 
tetni. így éppen a legutóbb napok 
bán is a nyár közepén az igazga­
tóság bezáratta az uszodát. Öröm 
mel értesülünk, hogy az uszoda 
újból megnyílt és előreláthatólag 
a-szabaítfü^ő egész nyáron-ól za 
vartalanul fog. r^űködni.

— SzinTelÖádás. A rácaimási 
gyermekKongregáció f. hó 28 án 
délután’ 6 órakor a kath. körben 
jóiékonycélu szinielőadást tart. A 
műsor pontjai: 1. A fülemüle. 2. 
Náci, a hordár. 3.' A rokon. Víg­
játék. 1 felvonásban. 4. ^z eleven 
ördög. 5. Harcos-idő’. G Janó 
szerencséje. — A.tfSzta jövedelmet 
a kath. ifjúságért című mozgalom 
támogatására fordítják, miért is fe-' 

-h^'i élések kö^öntdlel fogadtalií^Q"*^
- A városok zsirszükséglete. 

Debrecen város törvény ható­
sági- bizottsága felirt a kor­
mányhoz, hogy a .zriiszükség­
letet a városok no a nagyiparo­
soknál han m a mezőgazdák­
nál szerezzék bé. A feliratot a 
város megküldte pártolás vé­
gett n indán törvényhatóságnak. 
•Nálunk' miként megírtuk -- * 
-már tár yaltalc itf ez. ügy bún. --------

hiány miatt 2 oldal.
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Nyomh figyímmeKyel Könyvnyomda S^Metórvá.

fajtiszta, elsőrendű 
idei termés fehér 
leerek, kilója S5 K, 

megrendelhető :

árdrágitá- 
it.lték ‘

Ugyanott 400 liter 
kitűnő minőségű sa­
ját termésű, fajbor 

eladó.

/élésére, — esetleg 
egy jobb jövőjű ■

központi szeszfőzde
vezetésére

ajánlkozik elsőrendű

Nagyobb szőiötelep.
avagy kisebb mező­
gazdasággal egybe- '
kötött szőlőbirtok ke- '

központi' szeszfőzdéi1 
üzéinvezető, Székes­

fehérvár.

Jekvő fél búzaföldet ■ folyó é-v-j

Csépiest vallat
egyezség szerint uradalomba 

• újonnan kijavitotigőzpépek'

iránta-
Szombaton és vasárnap P 

július 'hó 27 és 28-án:
Mady Christiáns lég. 

újabb filmje !

Modern főúri dráma 4 felv.
Remek pótműsor.

Előadások : 7 és 9 órakor.
Vasárn*p;3, 5, 7 és 9 órakor'

18. Július 27„
2.

ha*a jelen rendeletben megszabott 
feltételeket igazolják, tehenenként 
5 métermázsa abraktakarmány fel­
oldásának, illetve megvásárlásának - 
kedvezményében részesülnek.' Az 
abraktakarmány feloldására nyert 
engedély feljogosítja a tejtermelőt 
arra, hogy az engedélyezett meny- 
nyiségü árpát vagy tengerit saját 

^terméséből visszatarthassa.
— Rekvirálás helyett önkin 

tes beszolgáltatás. A Közélelme 
zési Hivatalban napok ótajanács-- 
kozások folynak a termésrendelel 
végrehajtásáról és a gabonafölös­
legek igénybevételének módjáról. 
A közélelmezési miniszter ugyanis 
az eddigi* rekvirálások helyett az 
önkéntesfelajánlás módszeerére tér 
át és a törvényhatóságok vezetői^" 
vei* csoportonként folytatott tanács­
kozásokon állapítják megihogy | 
egy-pKy törvényhatóság ' milyen ! 
mennyiségű gabonát bocsásson a • 
Közélelmezési Hivatal rendelk^zé- 

cél] a húr a 
^éiry;-- 

hatóságok területéről él fognak 
szállítani. A tanácskozásokat a 
vármegyék és törvényhatósági vá 
rosok főispánjaival és élelmezési 
kiküldötteivel- naponta folytatják 
herceg Windisgfaelz Lajos közélel­
mezési miniszter és ‘Nagy Ferenc 
államtitkár.

— Japán—elhatározta a be- 
av.iikozast Szibériában, Kína Is 
resztvész benne. A japán állam­
tanács a császár elnöklésével tar 
tolt ülésén elfogadta' a kormány 

.. nak Szibériára vonatkozó ihtézke 
dóséit, A vladivosztoki ideiglenes’ 
kormány a szövetségeseknek jegy 
zékel adott ár, melyben közös 
katonai eljárást kér. \ szövetsége 
sélt magatartása keleti Szibéria 
ticlyzeiéftöl fog fúggeni. A k. ha 
dugyminisztériumban' tegnap - tar- 

'toti ülés alapján a kormány, elha­
tározta, hogy Kina a szibériai in-

■ tervencióban részt fog venni.

— Megbüntetett árdrágítók. 
Az árdrágítókra az utóbbi na^. 
pókkan rossz idők járnak. Dr. 
/Zavaros Madár tb. rendőrfőka­
pitány a legnagyobb szigorral 
méri rájuk a büntetéseket. A 
mai napon megtartott rendőr 
bírósági tárgyalásokon kö­
vetkező piaci uzsorásokat Ítélte 

——Gőb.iiyös Istvánná Fazekas 
u. 10., sz. a lakos 6 rendbeli, 
árdrágítást követett el s már 
többször volt büntetve, ezért 
20 napi elzárás 300 K pénz-^. 
büntetést s a gyümölcsök- el-1 
kobzását kapta büntetésük-Kra- 
usz Kde Budai ut 82. sz. lakos ba­
rackot maximális‘áron felül árusig 
tolt, ezért 50 K, Ádler Leó Budai 

.-ut- 54 sz. a lakos pedig 
~ hasonló kihágásért —- tekiient- 

. tél, hogy volt már büntetve
500 K. pénzbüntetést kapott és 
áruját is elkobozták Burkovits 
Józsefné Zámoly u. 5. és Szí-' 
lasi Józsefné Zámoly u. 4 sz. 
a. lakosokat szintén 
sért 30 - koronára it.Ttók el.

~ .P.üii'Gvics- Sándor ^szerb inter­
nált apró süleménykéket 1 ko— 

! ^rónáért •..árusított, mive. sem 
...Iparengedélye nem volt, sem a 

sütemény ára nem volt indo­
kolt, ezért 10 napi elzárást és 
200 kor. pénzbüntetést, felesé­
gére, mint bűnrészesre pedig 
150 koronát mórt ki a rendőr 
bíróság. Ezeken kívül még ár 
drágítást követtek el : Kocsis 
Gáborné Ráctemető dűlői lakó 
és Viola Islvánné Pirosalma u.
4. sz. alatti lakosok, akik 20 K. 
pénzbüntetést kaptak.

A hatvani cukorbáró lapja 
a Pesti Napló nagyon elszólta 
magái a minapi számában. A pebti 
keresztény szociálislák minapi im 
pozáns népgyüléséről Írván, a.- 
mondja, hogy 'az ott zavart csi­
nálni akaró szociáldemokraták ellen 
az elnöklő' Huszár Károly „kény 
leien volt rendőröket a terembe 
vezér.yeltetui, akik a nem kérész 
tény vallási! szocialistákat kivezet­
ték." Ejha! Nem. is tudtuk, hogy 

>kraták egyet jelen

eddiu. iioi2.y _ n, „nf^gyaj q)orí><7 haHíi8y,HÍnicviar~
Ininkr.Vilnalr n :v»,á.rpi . ^jrlÁk n volt yis^avnnni ama__ rPiutpIrlét__ _
diágy. tömeg:a-zöríö<ü-á kereste''y 
magyar népből rekfutáTódott. Mit ■ 

, szólnak hozzá a tieiesztény -vallasu 
magyar szociáldemokraták, hogy 
a Pesti Napló már egytől egyig- 
zsidónak nézi őket ?

- A tehenészetek abraktakar 
niány szükséglete. A hivatalos lap 
mai száma a közélelmezési minisz­
ter rendeletét -közli a tehenészetek 
abraktakarmány szükségletének a 
biztosításáról. A rendelet értelmé-

• ben mindazok a közfogyasztásra 
szállító tehenészetek, tejtermelő . 
szövetkezetek, lejgyüjtő állomások 
vagy községek, amelyek termelt

* .tejüket friss tejként közfogyasztásra 
hozzák .forgalomba-és ecelból va­
lamely várossal, községgel, illetve 
az ezek ellátására hivatott magán­
egyénekkel, továbbá közintézmé­
nyekkel; tisztviselői beszerzési cso-

-porttal,. munkásait ellátó fugiasz- 
tási szövetkezettel legalább 1919, 
évi június í ig érvényes szerződési 
kötöttek, illetve ezután kötnek, 
továbbá azok s községek, amelyek 
tejtermelése közfogyasztása céljaira 
hatóságilag igény bevételen s végül 
oly gazdaságok, amelyek termett 
tejmennyiségüket a fogyasztási hely 
hatóságának ellenőrzése és-fel­
ügyelete mellett közvetlenül* a ío- 

-gyarlók részért’ .s/állii.jáK hogy .

nbeiy ilit iR’á'fiá 'kWranrté'TTó^
- Jiány zsidó- 'teljesít szolgálatot a 

fronton es högy hány zsidó van 
a front mögött. Ma'gyafországon

• még szabad ilyen .statisztikát ké­
szíteni. Az Egyenlőség már készíti 
is. Nemde? .

Majd - meglátjuk, hogy mi lesz 
a „nagyszabású kataszterire!?n

Oroszország — szocialista 
köztársaság. Moszkvából jelen 
tik: A szovjet kongresszus tör­
vényt fogadott el Oroszország 

. jövő államformájára vonatkozólag.
Eszerint Oroszország szocialista 
köztársaság lesz, amelynél; leg­
főbb fóruma a szovjet: Az allam 
alkotmányán csak^a szovjet vál 
toztaihal, ugyanez ratifihaij-a az 
államszerződéseket. A vidékén a 
haialmat helyi szovjetek gyako­
rolják, amelyeknek kizárólag ak-

- tiv es passzív. Választójoggal bíró' 
paraszt, munkás- es katonatagjai 
lesznek.

Ne feledje. .„Akié' az í/iusáö, 
azé a jövöV Tehat a Keresztény 
ríjak felsegélyezése céljára küldje 
adományai e címre-: „Alkotmányi 

~~kjadóhiualala Budapest, Vili. kér.
Szentkirályi-utca 28.' Az „AÍköL 
Hiány** az. összeg, t rendeltetési 
helyere juttatja és nyilvánosam 

--nyugtázza.—-------------- ---------------

A rekvirált vörösréz fürdőkályha 
hengerek pótlására igen jóminöségü 
hadi hengerék azonnal és. jutányos 
áron kaphatók; Soós Sándor víz­
vezetéki vállalkozónál Szákesfeher- 
vÁr, Nádorulci. Telefon 3(16.

Köhögés elten kitünően bevált 
háziszer a Störk-paszlílla Égj 

'dobozára 1‘5G korona. Kaphat.tr 
Szflts Róbert Károly . király téri 
p-vógyszertárábao. — Tégelyben 
Adandó szerekhez tégelyhíány 
miatt a tégelyeket tessék ma­
gukkal hozni.

__ SzerkesztönégilH A’óp// 
hétköznapokon hivatalos órák 8 íöl 
J2dg és délután * 2*töl <5yg. 
Vasárnap és ünnepeken nincs hi 
vatatöróriT^ -

■Mozi.'
Az Uránia igazgatója közli:

Az Uránia színház juliüs 28-án 
ismét, megnyílik és ezentúl min- 

-den szombat, vasárnapéiig^int*a 
/Ünnep és előde való napon tart 
előadást, mindenkor válogatott, 
szolid és -elsörangá műsorral. 
Szombaton és vasárnap, július 27 
és 28 án Mady (’hristians legújabb 

‘filmje „Mária asszony élményei* 
c. remek főúri dráma* kerül színre. 
Az előadásokkozriapökun’-7 és 9~ 
órakor, vasár- és ünnepnapokon 
3, 5, .7 es 9 Órakor kezdődnek.

Önkéntes árverés.
Alulírott a tulajdonos meg­

bízásából közhírré teszem, 
hogy a székesfehérvári 1'581. 
számú betétben—A. i 1-2 
sorszám alatt felveti pónibócz- 
leső dűlőben fekvő buzaföldet, 
ugy a ■ rácfegyi 2. dűlőben 
fekvő búzaföldet, továbbá a 
székesfehérvár 1865. számú 
betétben A. t 1 2. sorszám 
alatt, felvett 7. dűlői fél búza-.

órakor Szőgyény; .Mhricli-ntCa 
1.. sz.v alatt levő ügyvédi4 irő- 
damban megtartandó önkéntes 
árverésen’ a legtöbbet ígérőnek 
el. fogom adni.

Dr. Kisteleki Károly, 
ügyvéd.

APRÖHIRWFÉSEK.
Apróhirdetésekért 10 szóig
2 korona, azonfelül minden 
szóért 10 fillér fizetendő.
Laiichmann drogéria .augusztus 

1 re pénzlaws kisasszony keres, 
az-^janlaloká-t’ az üzletbe kéri.

Megbízható, házxezetéshez- is- 
énő szákácsnét azonnali felvételre 
keres Sándor-Imre Széchenyi-u*. 19

• ézet, csemegeszőllöt, dinyét' 
őszibarackot, káposztát, uborkát’ 
^szinte más tözelék-fé|éi m-agy 
tételekben megvesz ^Bogyav Vö 
rösniarty^tér 2. szám.

Bérbe kerestetik' .szeptember- 
' A -SZ° )3S nia£;hl la^ 
!’! !'ysegge'- Cil" 
hivatalban. : *-----------

< léseket gazdáknál • helyben g 
motor gépekkel. &

Ugyanitt újonnan kijavított £ 
motor és gözcséplök eladók-1

• FEJES- BERTALAN |
gépgyára; Székesfehérvár, |

Deák Ferenc utca 17. g 
---—_______ fik
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